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LISTA E VLERESIMIT TE APLIKIMEVE PER VITIN 2015

Kjo éshté listé e vlerésimeve preliminare té projekteve qé kané aplikuar pér masén/nénmasén pérkates. Lista finale e
projekteve t& miratuara do t¢ publikohet pas pérfundimit té afatit ¢ ankesave dhe kontrollit té paré né terren.

MASA 302- Diversifikimi i fermave dhe zhvillimi i bizneseve 2015

NEN-MASA 302.2 - Grumbullimi dhe pérpunimi i prodhimeve jodrusore té malit dhe marketingu i tyre

Numri Identifikues i

Nr. Fermerit (NIE) Emri i Projektit Komuna Rajoni Vlerésimi
1 1038722 Ndertimi i depis ftohese dhe frutave te malit Podujevé Prishtina 82
2 1023509 Avancimi -teknolog]Lk. dhe zgjerimi 1.kapac1tet1t Kamenicé Gjilan 80
prodhues i ndermarrjes shpk kaolini
Ndertimi objektit per perpunim dhe aketim te bimeve " ’
3 ; zre
1027954 miekuese,fruta pyior dhe kepurdhave Suhareké Prizren 70
4 1029005 Tharese 30 m2 Mitrovicé Mitrovica 70
5 1036951 Blerja e tharses per bime mjekuese dhe fruta te malit Istog Pejé 70
6 1039861 Perpunim i kepurdhave dhe fruta pyjore Gijilan Gijilan 67
7 1040621 Blerja e pajisjeve per kepurdha dhe fruta te malit Kamenicé Gijilan 65
8 1040829 Tharese 24 m2 dhe pajisje tjera per perpunim te bimeve T Ptz 57

mjekuese dhe fryteve malore

Shénim: Aplikantét nga INr. | deri né Nr. 8 konsiderohen pérfitues t& mundshém, bazuar né buxhetin e planifikuar pér kété nénmasé.

s S . . ; ; ; . Dokumentacioni i
9 1009930 Diversifikimi i fermes me bime mjekesore-tharese Mitrovicé Mitrovica

pakompletuar
10 1039162 Grumbullimi dhe ruajtja e frutave te imeta Suhareké Prizren S
pakompletuar
Negritja e cilesise se frutave malore dellinjave dhe Skt
1 1039889 bronice per 30% permes makines se pastrimit dhe Suhareké Prizren
3 pakompletuar
kalibrimit
12 1022434 Perpun'lml i Prodhuneve jodrusore te malit dhe T - Dokumentacioni i
marketingu i tyre pakompletuar
s i e :: Dokumentacioni i
13 1023868 Rritja e kapciteti perpunues np natyra Novobérdé Gjilan A
. cioni
14 1040259 Grumbullimi dhe perpunim Mitrovicé Mitrovica Wokumeninoionl |
pakompletuar
15 1040828 Gx.'umbullsmx dhe perpunimi i frutave pyjore bimeve S Niitsvics Dokumentacioni i
mijekuese dhe kepurdhave pakompletuar
PR : Dok =
16 1040504 T_ha.rese 3._52 m2 dhe pajisje tjera per perpunim te Shtime Bk okumentacioni i
bimeve mjekesore dhe fryteve malore pakompletuar
17 Mungon NIF Blerj.a e thares.c ‘ makine per prerejen e kepurdhave, Gjilan Gl Dokumentacioni i
makine per grirjen e mollave pakompletuar
T T T ™ o
18 10257717 I\Tdertlml i Ob;t..ktlt per ruajtjen e frutave malore dhe Mitrovice ifsinovica Dokumentacioni i
bimeve aromatike mjekesore pakompletuar
™ cioni |
19 1040603 Furnizimi me tharese te bimeve mjekesore 18 m2 Vushtrri Mitrovica FAlE i
pakompletuar
Dok tacioni i
20 Mungon NIF Prodhimi dhe perpunimi i kepurdhave te freskta Prishting Prishtina ORNBLIER
pakompletuar

Shénim: Aplikantét nga Nr. 9 deri né Nr. 20 nuk e kané kaluar fazén e vlerésimit administrativ, pér shkak t& dokumentacionit t& pakompletuar.

SQARIME TE RENDESISHME:

» Lista e publikuar éshté preliminare dhe nuk éshté finale. Lista finale e projekteve t& miratuara do té finalizohet dhe do t&
publikohet pas pérfundimit té afatit t& ankesave dhe pas kontrollit t& paré né terren.

o Né kité fazg, pérfitues té mundshém jané té gjithé ata aplikanté g€ pas vlerésimit kané marré numrin mé t& larté té pikéve



dhe kané ploté's-uar gjithé dokumentacionin e kérkuar sipa-s Udhézimit Administrativ (MBPZHR) Nr.01/2015 Pér Masat dhe
Kriteret e Pérkrahjes né Bujqési dhe Zhvillim Rural pér vitin 2015, Programit pér Bujqési dhe Zhvillim Rural 2015, si dhe
Udhézuesit pér Aplikanté.

o Né kété fazé, nuk jané pérfitues t&¢ mundshém aplikantét qé nuk kané marré pikét e mjaftueshme pér t'u konsideruar
pérfitues t& mundshém, bazuar né buxhetin e miratuar pér kété nénmasé. Né rastet kur aplikantét kané piké té barabarta, sipas
Udhézimit Administrativ (MBPZHR) Nr.01/2015 Pér Masat dhe Kriteret e Pérkrahjes né Bujqési dhe Zhvillim Rural pér vitin
2015, Programit pér Bujqési dhe Zhvillim Rural 2015, si dhe Udh&zuesit pér Aplikanté, pérparési né pérzgjedhje ka aplikanti
qé ka aplikuar me herét.

= Aplikantét q¢ nuk e kané kaluar fazén e vlerésimit administrativ jané té gjithé ata aplikanté g& nuk e kané dorézuar gjithe
dokumentacionin e kompletuar, sipas kérkesave t& Udh&zimit Administrativ (MBPZHR)Nr.01/2015 Pér Masat dhe Kriteret e
Pérkrahjes né Bujqési dhe Zhvillim Rural pér vitin 2015, Programit pér Bujqési dhe Zhvillim Rural 2015, si dhe Udh&zuesit pér
Aplikantg.

o Té gjithé aplikantét kané t& drejtén e ankesés, t& cilén duhet ta dorézojné né formé té kérkesés pér rishqyrtim drejtuar
Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave.

o Afati i ankesave, né pajtim me nenet 33 dhe 34 t¢ Udhézimit Administrativ (MBPZHR)Nr.01/2015 Pér Masat dhe Kriterete
Pérkrahjes né Bujqési dhe Zhvillim Rural pér vitin 2015 éshté 15 dité nga dita e marrjes s& vendimit (14 Gusht) dhe zgjaté deri
ditén e Premte, mé 28 Gusht, ora 16:00. Ankesat dorézohen né zyrat e Agjencisé pér Zhvillim e Bujqésisé (AZHB) né
Prishting, rruga Nazim Gafurri (Rruga pér Gérmi, afér Gjimnazit Sami Frashéri).

o Aplikantét qé déshirojné t& marrim mé shumé informata, mund té drejtohen né zyrat e AZHB, ¢do dité pune, si dhe t&
shtunave, nga ora 10:00 deri né 12:00 dhe nga ora 13:00 deri n¢ ora 15:00.



